VERHANDLUNGSSCHRIFT

der Gemeinde GAADEN über die

ÖFFENTLICHE SITZUNG des GEMEINDERATES

am 3.5.2021 im Gemeindeamt Gaaden Beginn: 19.00 Uhr Die Einladung erfolgte am: Ende: 19.35Uhr 27.4.2021 per E-Mail

Anwesende:

1. Vorsitzender: Bürgermeister Rainer SCHRAMM

2. Mitglieder des Gemeinderates:

- 1. Vizebürgermeister Christian BRENN
- 2. GGR Univ.Prof. Dr. Franz ECKERSBERGER
- 3. GGR Mag. iur. Gabriela JESACHER-HRABEC
- 4. GGR Christine KRAUS ab 19.10 Uhr
- GGR Elisabeth HUBENY
- 6. GR Mag. Elisabeth CHIBA
- 7. GR Mag. Dr. Günter HRABEC
- 8. GR Johann SIETWEIS
- 9. GR Gerhard ULLMANN
- 10. GR Thomas WEINBÖRMAIR
- 11. GR Marco ANSALDI
- 12. GR Gabriele KOPPENSTEINER
- 13. GR Michael RANKL
- GR Claudia PAULI
- 15. GR Thomas SMUTNY BSc MSc

Schriftführer: AL Martina Chromy

GR Silvia MARKSZ

GR Lukas SCHÄFERS

GR Catharina SCHLEGTENDAL

Die Sitzung war öffentlich und beschlussfähig!

TAGESORDNUNG

- 1) Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2) Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 30.3.2021
- 3) Berichte
- 4) Eröffnungsbilanz 2020
- 5) Rechnungsabschluss 2020
- 6) Dienstbarkeitsbestellungsvertrag EZ 801
- 7) Personalangelegenheiten (nicht öffentlich)

PUNKT 1) Begrüßung, Eröffnung u. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bürgermeister Rainer Schramm eröffnet die Sitzung um 19.00 Uhr, begrüßt alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer und stellt die ordnungsgemäße Einladung und Kundmachung an der Amtstafel sowie die Beschlussfähigkeit fest.

PUNKT 2) Genehmigung des Protokolls der Sitzung v. 30.3.2021

Gegen das Sitzungsprotokoll wurde seitens GR Thomas Smutny MSc BSc (SPÖ) ein Einwand erhoben.

Die entschuldigte Abwesenheit von GGR Univ.Prof. Dr. Franz Eckersberger wurde im Protokoll nicht vermerkt. Dies wurde jetzt korrigiert.

Seitens GGR Elisabeth Hubeny (ÖVP Gaaden und Unabhängige) wurde ebenfalls ein Einwand erhoben.

Im Protokoll wurde irrtümlich der TOP 7 und der TOP 8 falsch gereiht. Die korrekte Umreihung der Tagesordnungspunkte wurde nun vorgenommen.

Im TOP 6 "Änderung Bebauungsplan" wurden die Worte " dass für vereinzelte Grundstücke" durch das Wort "nämlich" ersetzt.

Den Fraktionen ist das korrigierte Protokoll per mail zugestellt worden.

19.10 Uhr GGR Christine Kraus nimmt an der Sitzung teil.

Bürgermeister Rainer Schramm stellt den

Antrag

Der Gemeinderat möge beschließen:

Der Gemeinderat der Gemeinde Gaaden beschließt das berichtigte Protokoll v. 30.3.2021.

Der Antrag wird mit 15 Fürstimmen und 1 Stimmenthaltung (GGR Univ.Prof. Dr. Franz Eckersberger – WIR Gaadner) angenommen.

Das Protokoll v. 30.3.2021 gilt somit als genehmigt.

PUNKT 3) Berichte

-) Natur im Garten

Die Gemeinde Gaaden unterstützt die Aktion "Niederösterreich blüht" von Natur im Garten. Jedem Gaadner Haushalt wurde ein Blumenwiesensamensackerl zugestellt um dieses im eigenen Garten auszusähen und damit Bienen, Schmetterlingen und Co eine Nahrungsquelle zu bieten. Die Gemeinde und der Kindergarten werden sich an der Aktion beteiligen.

-) Videokonferenz

Am 13.4.2021 fand eine - vom Präsident des Österr. Gemeindebundes, Bgm. Mag. Alfred Riedl, organisierte - Videokonferenz mit Innenminister Karl Nehammer, MSc. statt. Themen waren unter anderem COVID-19 Maßnahmen, Demonstrationen und Grenzübertritte Richtung Bayern und Ungarn. Fragen der Bürgermeister aus ganz Österreich wurden beantwortet.

-) Radweg Vertrag Teilstück Grstk. Nr 1126 und 1130

Auf Nachfrage informiert Bürgermeister Rainer Schramm, dass der Vertrag betreffend Ankauf Teilstück Grstk. Nr. 1126 und 1130 noch in Arbeit ist und erst in einer der nächsten GR-Sitzungen zur Beschlussfassung vorgelegt wird.

COVID-19

Bürgermeister Rainer Schramm berichtet, dass sich erfreulicherweise derzeit in Gaaden keine auf COVID-19 positiv getestete Person aufhält. Die Maßnahmen der Bundesregierung zur Eindämmung von COVID-19 wirken sich aus.

Punkt 4) Eröffnungsbilanz 2020

Sachverhalt

Die Eröffnungsbilanz 2020 ist gemäß § 84a Abs. 1 NÖ Gemeindeordnung für die Dauer von 2 Wochen vom 15.3. bis 29.3.2021 zur öffentlichen Einsichtnahme aufgelegen.

Die Eröffnungsbilanz 2020 wurde in den Sitzungen des Prüfungsausschusses und Ausschusses für Finanzen, Bau- und Raumordnung behandelt.

Die Differenz vom Rechnungsabschluss 2019 zur Eröffnungsbilanz ergibt sich durch Korrekturbuchungen (Die Erläuterung liegt dem Protokoll bei und wird der Eröffnungsbilanz angeschlossen).

Bürgermeister Rainer Schramm erläutert dem Gemeinderat die Eröffnungsbilanz 2020.

Bürgermeister Rainer Schramm stellt den

<u>Antrag</u>

Der Gemeinderat möge beschließen:

Der Gemeinderat der Gemeinde Gaaden beschließt die vorliegende Eröffnungsbilanz 2020.

Der Antrag wird einstimmig angenommen.

Punkt 5) Rechnungsabschluss 2020

Sachverhalt

Der Rechnungsabschluss 2020 ist gemäß § 83 Abs. 2 NÖ Gemeindeordnung für die Dauer der gesetzlichen Frist von 2 Wochen vom 15.3. bis 29.3.2021 zur öffentlichen Einsichtnahme aufgelegen. Die Auflage wurde öffentlich kundgemacht. Es sind keine schriftlichen Stellungnahmen dazu eingelangt.

Der Rechnungsabschluss wurde außerdem in den Sitzungen des Prüfungsausschusses am 23.3.2021 und Ausschusses für Finanzen, Bau- und Raumordnung am 22.3.2021 behandelt.

Da die schließlichen Reste aus Vorjahren noch nicht angedruckt werden, können die offenen Kundenforderungen nicht nachvollzogen werden, dies wird erst im RA 2021 möglich sein (Die Erläuterung liegt dem Protokoll bei und wird dem Rechnungsabschluss angeschlossen).

Bürgermeister Rainer Schramm erläutert dem Gemeinderat den Rechnungsabschluss und dankt dem Kassenverwalter Erwin Schnopfhagen für die Unterstützung bei der Erstellung.

Bürgermeister Rainer Schramm stellt den

Antrag

Der Gemeinderat möge beschließen:

Der Gemeinderat der Gemeinde Gaaden beschließt den vorliegenden Rechnungsabschluss 2020.

Der Antrag wird einstimmig angenommen.

Punkt 6) Dienstbarkeitsbestellungsvertrag EZ 801

Sachverhalt

Mit Kaufvertrag vom 9.4.1963 hat das Zisterzienserstift Heiligenkreuz das seinerzeit in seinem Alleineigentum stehende Grundstück 993/10, EZ 401 an Frau Wilhelmine Schörghofer veräußert. Gleichzeit hat sich das Zisterzienserstift für immerwährende Zeiten das uneingeschränkte Geh- und Fahrrecht gesichert. Im Zuge der Aufteilung der NÖ Landtafel wurde das Grundstück 993/10 KG Gaaden der EZ 801 KG Gaaden zugeordnet, jedoch die Übertragung der Dienstbarkeit aus der Liegenschaft EZ 401 KG Gaaden auf die Liegenschaft EZ 801 KG Gaaden vergessen.

Nun soll zum Zwecke der Richtigstellung die Löschung der Dienstbarkeit aus der Liegenschaft EZ 401 durchgeführt werden und auf die EZ 801 übertragen werden. Der Dienstbarkeitsbestellungsvertrag wird verlesen (Beilage).

Bürgermeister Rainer Schramm stellt den

Antrag

Der Gemeinderat möge beschließen:

Der Gemeinderat der Gemeinde Gaaden beschließt vorliegenden Dienstbarkeitsbestellungsvertrag, wie verlesen, It. obigem Sachverhalt.

Der Antrag wird einstimmig angenommen.

Bürgermeister Rainer Schramm schließt um 19.35 Uhr die öffentliche Sitzung.